

تکان ۲۹۰۰ برگی به فرضیه ترور کندی به دست اسرائیل

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا دستور انتشار حدود ۲ هزار و ۹۰۰ سند از مجموع ۳ هزار ۱۰۰ اسند مربوط به ترور جان اف کندی، رئیس‌جمهور اسبق امریکا را صادر کرد؛ اسنادی که احتمالا چیز جدیدی درباره ترور کندی بیسان نمی‌کند ولی زمینه‌ای را برای بازخوانی ترور او به خصوص فرضیه‌های موجود درباره نقش موساد در این ترور فراهم کرده است.

به گزارش «جوان»، دونالد ترامپ روز پنج‌شنبه دستور انتشار ۲ هزار و ۸۹۱ اسند مربوط به ترور جان اف کندی در سال ۱۹۶۳ را صادر کرد ولی تحت فشار پلیس فدرال امریکا (FBI) و سازمان اطلاعات مرکزی (CIA) از انتشار حدود ۲۰۰ سند باقی‌مانده به دلیل چیزی که او آن را «صدمه به امنیت ملی» امریکا خوانده، خودداری کرد.
کنگره امریکا در سال ۱۹۹۲ تصویب کرده بود که تمام پرونده‌های مربوط به قتل کندی باید علنی شود و برای انتشار آنها تاریخ ۲۴ اکتبر ۲۰۱۷ را تعیین کرده بود. با نزدیک شدن به روز ۲۴ اکتبر (پنج‌شنبه)، سیا و اف‌بی‌آی، اسناد را به دو بخش تقسیم کردند. بخش اول ۲ هزار و ۸۹۱ سندی بود که از نظر این دو سازمان قابل انتشار بود.دونالد ترامپ روز چهارشنبه بیشتر از توثیقی نوشته بود که به عنوان رئیس‌جمهور امریکا به از شیو اطلاعات ملی دستور خواهد داد همه اسناد رامنشر کند ولی در ساعت‌های آخر، اعلام کرد که تصمیم گرفته بخشی از اسناد را منتشر نکند. او نوشته است: «امروز من راهی ندارم به جای چیزی که بالقوه صدمه‌ای انکارناپذیر بر امنیت ملی ما دارد، کاهش (تعداد اسناد منتشره) را قبول کنم.»
بااین حال، ترامپ دستور داده همه اسناد باقی‌مانده را طی ۱۸۰ روز بررسی و بقیه اسناد را هم منتشر کنند. گزینیه‌ای که به دلیل حساسیت‌های موجود، عملی شدن آن بعید به نظر می‌رسد.
با انتشار این ۲ هزار و ۸۹۱ سند، سیار روز پنج‌شنبه اعلام کرد تاکنون ۶۹ هزار سند از مجموع ۸۷ هزار سند مرتبط با ترور جان اف کندی منتشر شد است.

■ **فرضیه‌های رقیب**

بر اساس توضیخی که در باره انتشار اسناد در سایت آرشیو ملی امریکا نوشته شده، از دهه ۱۹۹۰ تاکنون، حدود ۸۸ درصد اسناد مربوط به ترور جان اف کندی در ۲۲ نوامبر ۱۹۶۳ در دالاس منتشر نشده و همین موضوع راه را برای ادامه فرضیه‌ها گشوده گذاشته است. در مورد ترور کندی فرضیه‌های مختلفی از جمله نقش اتحاد شوروی، کوبا، مافیا، سازمان سیا، تشکیلات سیاسی، ارتش و مجتمع‌های صنعتی – نظامی و همچنین اسرائیلی‌ها مطرح است ولی بافروپوشی شوروی، اهمیت بسیاری از این فرضیه‌ها کاهش پیدا کرده و فرضیه‌هایی که در مورد نقش آفرینی اسرائیلی‌ها مطرح است، بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است. از روز پنج‌شنبه هم که اسناد جدید منتشر شد، روزنامه‌های اسرائیلی بیشتر از دیگران دیدگاه خود را به آنها معطوف کردند. بر اساس یکی از فرضیه‌هایی که به طور جدی مطرح شده، جان اف کندی جزو معهود رؤسای جمهور امریکا بود که با برنامه هسته‌ای رژیم صهیونیستی مخالف بود و گفته می‌شود که همین موضوع، انگیزه‌ای جدی برای ترور او محسوب می‌شده است.
پایگاه خبری امراتی ای‌لاف روز جمعه با اشاره به انتشار اسناد محرمانه سفر جک روبی قاتل اسوالد که متهم اصلی ترور جان اف کندی است، به سفر او به سرزمین‌های اشغالی اشاره و بار دیگر، روایت ترور کندی به دست اسرائیل را بازخوانی کرد. این بار با یکا خبری نوشت: «در اسناد منتشره اخیر سند مسافرت جک روبی قاتل اسوالد (مظلون به ترور کندی) به اسرائیل در سال ۱۹۶۲ شکرنگار است. در اسرائیل مخالف مذاکرات کندی و جمال عبدالناصر (مص) بود.»
دکتر کوین برت، تحلیلگر سیاسی امریکایی می‌گوید که اسرائیل در پشت ترور جان اف کندی، رژیم جمهوری سابق امریکا بود، چرا که وی مخالف طرح‌های اسرائیل برای تبدیل شدن به یک قدرت هسته‌ای در خاورمیانه بود. دکتر کوین برت معتقد است: «هر کسی با هر حس مشترکی می‌داند که مستثنی اسرائیل به تسلیحات هسته‌ای یک فاجعه بزرگ برای همه جهانیان بود.»
مردی‌خا واپوئیا، افشاگر برنامه هسته‌ای اسرائیل که ۱۷ سال را در زندان‌های اسرائیل سپری کرد، نیز فرضیه مشابهی را مطرح کرده و مخالفت کندی با برنامه هسته‌ای اسرائیل را دلیل ترور او خوانده بود.
اوری گلر، پیشگوی معروف اسرائیلی هم روز پنج‌شنبه هم‌زمان با انتشار اسناد جدید نوشت که سیا از خواسته بود در تحقیق درباره ترور کندی مشارکت داشته باشد و احتمالاً اسم او نیز در سند‌های منتشر شده وجود دارد.

رونده‌ها

صف‌بندی روسی – چینی مقابل گزارش امریکایی سازمان ملل علیه سوریه

سازمان ملل روز پنج‌شنبه در گزارشی ادعا کرد که دمشق در حمله ماه آوریل گذشته به خان‌شیخون واقع در ادلب سلاح شیمیایی استفاده کرده است تا به این ترتیب اقدامات امریکایی‌ها در حمله موشکی به پایگاه‌سوری در چندروز بعد از حادثه خان‌شیخون توجیه شود.
حالاً این گزارش با واکنش مسکو و یکن‌رویه‌ر شده است. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه ساعاتی پس از انتشار گزارش سازمان ملل گفت: در گزارش سازمان ملل درباره حملات شیمیایی در سوریه به روش‌های اشتباه و تآکار آمد استفاده شده است. مسکو که تلاش است راهکارهایی را ارائه دهد که بتوان بر اساس آن روش‌های بهتری را در تحقیقات پیرامون حملات شیمیایی و نیز بررسی یافته‌های نتایج آن مورد استفاده قرار داد. این در حالی است که نیکی هیلی، سفیر امریکا در سازمان ملل متحد، از انتشار این گزارش استقبال کرده و در بیانیه‌ای نوشته، این گزارش حرفی را تأیید کرده که امریکا مدت‌ها قبل می‌دانسته است. خاتم هیلی در بیانیه‌اش از روسیه انتقاد کرده که «به‌رغم این گزارش‌های مستقل، ما می‌بینیم که شوریه‌ای می‌خواهند از این رژیم حمایت کنند. این روش باید همین حالا به پایان برسد.» اما پس از روسیه، چین نیز به گزارش روز گذشته سازمان ملل که مدعی شده بود دولت سوریه در حمله به خان‌شیخون واقع در استان ادلب با سلاح شیمیایی استفاده کرده است، واکنش نشان داد. «تنگ شوانگ» سخنگوی وزارت خارجه چین در این باره اعلام کرد که نتایج تحقیق درباره استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه با مستند به حقایق جامع و حرفه‌ای باشد که مورد اختلاف نظر نباشد. سخنگوی وزارت خارجه چین ادامه داد: تداوم استفاده از سلاح‌های شیمیایی از سوی بازنگران غیردولتی عمیقاً مایه نگرانی یکن است. این در حالی است که بر اساس گزارش دولت سوریه به این حادثه طوری طراحی شده که دولت سوریه مقصر جلوه داده شود و واقعیت این است که بمبی به محل اختفای ارتش سوریست‌ها صابت کرده است که اتفاقاً آنجا انبار مهماتی پر از سلاح‌های شیمیایی بوده است. این حمله در فروردین ماه گذشته صورت گرفت و بیش از ۸۰ کشته بر جای گذاشت. صحنه این حمله به طور مرتب از شبکه‌های غربی به عنوان اقدام دولت سوریه در نقض حقوق و جنایت جنگی بخش‌ش و پس از آن زمینه‌چینی ناوگان در یایی امریکا به فرمان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور و با اشاره قرار دادن حمله شیمیایی دولت سوریه به خان‌شیخون، بیش از ۷۰ موشک به پایگاه هوایی الشعیرات شلیک کردند.

■ **تیلرسون: اسناد آینده‌های فدارد**

وزیر خارجه امریکادر راستای ادامه مواضع غیرمنسجم کشور در قبال نظام سوریه مدعی شد که بشار اسد و خانواده‌اش نقشی در آینده سوریه ندارند. رکن تیلرسون گفت: دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا مذاکرات صلح در ژنو حمایت می‌کند، چرا که این مذاکرات تنها راه برای پایان دادن به جنگ در سوریه و ادامه دادن راه به سمت گذار سیاسی و انتخابات در سوریه است. وی تصریح کرد: امریکای خواهد سوریه یکپارچه و کامل بماند و بشار اسد نقشی در حکمرانی آن نداشته باشد. وی افزود: دیدگاه امریکا این است که آینده‌ای برای نظام اسد وجود ندارد و خود را در خور خانواده اسد به پایان است و تنها مسئله در حال حاضر چگونگی محقق کردن این امر است. تیلرسون گفت: زمانی که دونالد ترامپ به روی کار آمدن رویکر در اتخاذ کرد که رفتن اسد پیش شرطی برای آغاز روند انتقال سیاسی نیست.

شنبه ۶ آبان ۱۳۹۶ | ۸ صفر ۱۴۲۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

یک مثلث مرزی دیگر بین عراق و سوریه حساسیت‌برانگیز شد

فشار امریکا برای متوقف کردن عملیات «فش‌خابور»

بغداد برای عقب‌نشینی کردها از آخرین روزنه مرزی حمایت امریکا ضر بالاجل داده است



در شرایطی که

بغداد به نیروهای

پیشمرگه که چند ساعت مهلت داده است از گذرگاه مرزی «فش‌خابور» عقب‌نشینی کنند، وزیر خارجه امریکا با ابراز نگرانی از دو گسری در ع عراق، از نخست‌وزیر عراق خواست که با این اقدام موافقت کند. چارچوب قانون اساسی یا اربیل مذاکره کند. گمانه‌زنی‌هایی وجود دارد که واکنشنگن در اعمال فشار به دولت عراق است تا عملیات در مناطق مورد مناقشه با کردها را متوقف کند. به گزارش «جوان»، پس از آنکه درگیری بین نیروهای عراقی و پیشمرگه در منطقه مورد مناقشه «فش‌خابور» تشدید شد، نیروهای عراقی تا جمعه شب به نیروهای تحت امر امریکا بود، هرگز که وی مخالف طرح‌های منطقه کردستان مهلت دادند از گذرگاه مرزی «فش‌خابور» که یک منطقه مرزی دارای لوله‌های نفتی با ترکیه و سوریه به شمار می‌رود عقب‌نشینی کند. به نوشته پایگاه «میدل ایست آنالیز» یک مقام مسئول عراقی که خواست نامش فاش نشود، روز جمعه گفت: «ما چند ساعت دیگر به نیروهای کرد مهلت دادیم تا فاش‌خابور عقب‌نشینی کنند. تیراندازی در حال حاضر متوقف شدن است و تنها صدای تیرهای پراکنده گاهی به گوش می‌رسد.» پنج‌شنبه درگیری‌های شدیدی توپخانه‌ای میان نیروهای تحت فرمان بارزانی و نیروهای عراقی که خود را به نزدیکی گذرگاه فش‌خابور رسانده‌اند، روی



غرب عراق به ویژه فش‌خابور را متوقف کند؛ زیرا تسلط نیروهای عراقی بر مرزهای سوریه، آخرین روزنه امید امریکای برای کمک به کردها و حتی تروریست‌ها را از داخل سوریه از بین می‌برد. اهمیت فش‌خابور که به مرزهای سوریه متصل است زمانی دو چندان می‌شود که نیروهای دموکراتیک سوریه (کردها) و هم‌پیمان امریکا در روزهای اخیر طی توافقاتی با داعش، دو میدان نفتی بزرگ سوریه را در شرق این کشور و نزدیک مرزهای عراق از تروریست‌ها تحویل گرفتند. تیلرسون هفته گذشته نیز در اقداماتی مداخله‌جویانه، مدعی شده بود نیروهای حشدالشعبی که در عملیات مبارزه با داعش شرکت داشتند، باید مناطق عملیاتی را ترک کنند و زودتر به خانه‌های‌شان بازگردند. اظهاراتی که واکنش تند بغداد و فرماندهان حشدالشعبی را در پی داشت. سخنگوی وزارت خارجه امریکا نیز هفته گذشته خواستار توقف درگیری‌های میان نیروهای ارتش عراق و پیشمرگه شد و با بغداد خواست عملیات خود را در مناطق مورد مناقشه محدود کند. امریکایی‌ها هر چند در ظاهر از تمامیت ارضی عراق حمایت می‌کنند اما از عملیات بازپس‌گیری مناطقی که در کنترل کردها قرار دارد، نگران هستند و سعی دارند مانع حضور نیروهای عراقی در این مناطق شوند. چیزی که در عملیات کرکوک نیز شاهد آن بودیم. ■ **درخواست شورای امنیت**

شورای امنیت سازمان ملل از دولت عراق و اقلیم کردستان خواست که هر چه سریع‌تر جدول زمانی را برای مذاکرات به منظور پایان دادن به بحران ناشی از برگرزای همه پرس‌ی ماه سپتامبر درباره استقلال این منطقه تعیین کنند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این درخواست شورای امنیت پس از آن مطرح شد که بغداد، پیشنهاد اقلیم کردستان را برای تعلیق اجرای نتیجه این همه پرس‌ی و برگزاری مذاکره د کرد. به گفته فرانسوا اولرت، سفیر فرانسه در سازمان ملل، اعضای این شورا باید اورا شدند که دولت‌های عراق و اقلیم کردستان باید با تعامل و مشارکت در گفت‌وگو ابراز تمایل و آمادگی کنند. ■ **آغاز حمله از آخرین پایگاه داعش**

نخست‌وزیر عراق روز پنج‌شنبه دستور عملیات آزادسازی آخرین نقاط از خاک این کشور را از اشغال گروه تروریستی داعش صادر کرد. با فرمان حیدر العبادی عملیات آزادسازی دوشهر القام و راه نزدیک مرز عراق با سوریه به آغاز شد و هدف نیروهای ارتش، پلیس و بسیج مردمی عراق در این عملیات، آزادسازی ۲۰۰ کیلومتر باقیمانده از خاک عراق از اشغال داعش است. القام و راه آخرین نقاط باقیمانده در خاک عراق در اشغال داعش به شمار می‌روند. با آزادی این مناطق، عملاً کار داعش در عراق پایان یافته تلقی می‌شود و کنترل تمام مناطق در دست نیروهای عراقی قرار می‌گیرد.



احتمال فشار به ایران برای راضی کردن امریکا

سفر آمانو به تهران هم‌زمان با تهدیدات ترامپ

در حالی که تهدیدات امریکا و کنگره درباره لغو برجام کشته‌اند، ناظران معتقدند دولتمردان آمریکایی به این نتیجه رسیده‌اند که برجام را حفظ کنند اما به بهانه‌های دیگر بویژه برنامه موشکی و سیاست‌های منطقه تحریم‌های جدیدی اعمال کنند. به نظر می‌رسد بعضی کشورهای اروپایی به ویژه فرانسه و انگلیس نیز آماده هستند با این سیاست‌های واکنشگن همگام شوند.

■ **برنامه موشکی امریکا برای مقابله با موشک‌های ایران و کره**
وزارت دفاع امریکا قصد دارد تا پایان سال ۲۰۱۷ یک بازبینی کامل بر برنامه‌های موشکی ارتش این کشور را به کاخ‌سفید ارائه دهد و با افزایش میلیاردها دلار بوجه، فناوری‌های جدید را به آن اضافه کند. مقامات نظامی امریکا به نشریه «فارین پالیسی» گفتند این بازنگری روی برنامه‌های کنونی نخواهد بود اما قرار است تهدیدات جدید کره شمالی و ایران و همچنین وضعیت ژبه تغییر برنامه‌های هسته‌ای و موشکی بالستیک چین و روسیه را دربرگیرد. این نشریه به نقل از یک مقام وزارت دفاع که خواست نامش فاش نشود، نوشت: «بخشی از بازنگری یادفند موشکی بالستیک امریکا برای سنجش میزان تهدیدات ایران و اقداماتی که باید برای آنچه که اکنون هست، انجام دهیم، خواهد بود.» ژنرال های پنتاگون معتقدند در حالی که خطر وقوع جنگ نزدیک‌تر می‌شود، این واقعیت که سامانه‌های موشکی امریکا با به سن گذاشته نمی‌توان برای حملات احتمالی به آنها اعتماد کرد، نگران‌کننده است.

خبر

هادی محمدی

امریکا و اصرار بر تجزیه عراق

امریکا برای اینکه در مناطق گوناگون جهان حضور و نفوذ و امکان مداخله‌گری و هژمونی‌سازی را فراهم کند، نیازمند یک راهبرذ ثابت بحران‌سازی و استعمار آن است. اگر بوش پسر و اباما با تمامی تلاش و هزینه‌های گوناگون، به اهداف اصلی در افغانستان و غرب آسیا دست نیافتند، ترامپ برای پساداعش در عراق و سوریه، چند پروژه محرمانه را در دستور کار خود قرار داده است. سساماندهی به داعش جدید با کار کردهای امنیتی و ضدثبات به موازات اصرار بر تجزیه عراق و سوریه، مهم‌ترین برنامه امریکاست. با اینکه در مواضع اعلامی تلاش کردند از رفتارندم تجزیه عراق فاصله بگیرند ولی تحرکات اخیر امریکا و انگلیس در عراق و دستگاه‌های نظامی و اطلاعاتی آنها، بسه بارزانی اطمینان حمایت کامل را داده بودند تا پروژه بحران‌قراگیر و تجزیه کامل منطقه از کردستان عراق آغاز شود. این پروژه خطرناک با تدبیر و هوشمندی عراق و منطقه‌ای آنچنان درهم پیچیده شد که نه‌تنها حاصل و دستاوردی برای امریکا در عراق باقی نگذاشت، بلکه در شرایطی قرار گرفت که سرمایه‌های سیاسی و عناصر وابسته به خود را در بحران بودیتی محکوم شده‌اند. با اینکه بارزانی در حال‌نامه پراکنی و التماس برای متوقف کردن اقدامات یکسره‌ساز دولت مرکزی عراق است ولی با کمک صهیونیست‌ها و امریکا، که در سفر اخیر تیلرسون به بغداد تکمیل شد، با‌هم نشان دادند که هر دو بر تجزیه عراق اصرار می‌ورزند. بیانیه حکومت کردستان و در واقع حکومت بارزانی، پیشنهاد آتش‌بس در مقابل تعلیق را مطرح کرد که به معنی پذیرش حقوقی اقلیم در طرح یک کشور مستقل بود. تیلرسون هم با درخواستی مایوسانه دو خواست را عنوان کرد و از یک‌سوی بر جلوگیری از حذف کامل تیم بارزانی برای متوقف کردن عراق، خواستار توقف اقدامات دولت مرکزی عراق شد و از سوی دیگر از نیروهای نظامی و حشدالشعبی خواسته است که به مناطق خود بازگردند. این معنای روشنی دارد که امریکا از نگاه خود، عراق را با یک تقسیم و تجزیه مذهبی و قومی ثبت کرده و مرزهای بیانیه حکومت کردستان و واقع حکومت بارزانی، پیشنهاد آتش‌بس در مقابل تعلیق را مطرح کرد که به معنی پذیرش حقوقی اقلیم در طرح یک کشور مستقل بود. تیلرسون هم با درخواستی مایوسانه دو خواست را عنوان کرد و از یک‌سوی بر جلوگیری از حذف کامل تیم بارزانی برای متوقف کردن عراق، خواستار توقف اقدامات دولت مرکزی عراق شد و از سوی دیگر از نیروهای نظامی و حشدالشعبی خواسته است که به مناطق خود بازگردند. این معنای روشنی دارد که امریکا از نگاه خود، عراق را با یک تقسیم و تجزیه مذهبی و قومی ثبت کرده و مرزهای بیانیه حکومت کردستان و واقع حکومت بارزانی، پیشنهاد آتش‌بس در مقابل تعلیق را مطرح کرد که به معنی پذیرش حقوقی اقلیم در طرح یک کشور مستقل بود. تیلرسون هم با درخواست مداخله‌گری در مسئله اقلیم و بغداد، سیاست پنهان اصرار بر تجزیه عراق و حفظ ظرفیت‌های تولید بحران (هم از نوع داعش و هم از نوع بارزانی) را کتان نگذاشته و این مسئله‌های مهم برای حکومت عراق و همگام با یکدیگر از امریکاست که کوچک‌ترین فرصتی به تیلرسون و دستگاه‌های امریکایی ندهند.

اخبار گوناگاه

■ **حقوق شهروندی ربات‌های عربستان از شیعیان بیشتر است**

لیث ابوقاضل، مدیر پایگاه خبری المصدرنیوز در واکنش به اعطای تابعیت سعودی‌ها به یک ربات زن، توییت کرده که ربات‌ها در عربستان از شیعیان حقوق بیشتری دارند. عربستان دیروز برای اولین بار در تاریخ به یک ربات که «صوفیلا» برای آن قائل است. اگرچه پاسخ این مداخله‌گری تیلرسون می‌باشد، حق شهروندی اعطا کرد. به گزارش روز جمعه این‌را از روزنامه الحیات اقلیم کردستان، ربات نخستین بار در جهان عربستان به یک ربات حق شهروندی اعطا کرد. ربات صوفیادر همایش آینده سرمایه‌گذاری در ریاض سعودی‌خالی خود را در یافتن حق شهروندی عربستان اعلام کرد. در حالی است که برخی کارشناسان شهروند شدن صوفیاد را پدیده‌ای عجیب و عده‌ای دیگر آن را ترمیناتور واقعی می‌نامند.

■ **قطر با روس‌ها بپیمان نظامی امضا کرد**

قطر با روسیه یک قرارداد همکاری نظامی منعقد کرد که طبق آن روسیه به تقویت پدافند هوایی و نوسازی تسلیحات امریکایی قطر کمک می‌کند. به گزارش رویترز، روسیه به موجب قراردادی که میان قطر و روسیه امضا شده، قرار است که روسیه پدافند هوایی این کشور حاشیه خلیج فارس را تقویت کند و تجهیزات نظامی ارتش قطر را گسترش دهد. قطر که خود را از سوی چهار کشور عربی در خطر می‌بیند، در ماه‌های گذشته به تقویت توان رزمی خود پرداخته است.

■ **نا‌تو: استفاده ترکیه از اس ۴۰۰ روسی پیامد دارد**

یکی از مقامات ناتو اظهار کرده، در صورتی که ترکیه سامانه دفاع هوایی روسیه را خریداری کند، با «پیامدهای» آن مواجه خواهد شد. به گزارش حریه، ژنرال پیتر پاول، رئیس کمیته نظامی ناتو در نشست به خبرنگاران گفت: اصل تسلط در اکتساب تجهیزات دفاعی وجود دارد، اما مهم‌گونه که ملت‌ها حق تصمیم‌گیری برای خود را دارند، باید مسئولیت روبرویی با پیامدهای تصمیم خود را نیز بپذیرند.

■ **هزاران روهینگایی فقط با کمک‌های صلیب سرخ زنده‌اند**

هزاران مسلمان روهینگایی که غیر از کمک‌های غذایی که صلیب سرخ در اختیار آنها قرار می‌دهد، هیچ آب و غذا و سرپناهی ندارند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از خبرگزاری رویترز، «فابریزیو کاربونی» مسئول کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در میانمار درباره مشکلات مسلمانان روهینگیا که توانسته‌اند خود را به آن سوی رودخانه «تف» و خاک بنگلادش برسانند، اعلام کرد برخی از آن افراد بیش از یک ماه در آن سوی رودخانه در خاک میانمار باقی مانده بودند، زیرا نمی‌توانستند کرایه عبور از رودخانه را به ماهیگیران پرداخت کنند.

■ **بر دوشک‌های بومی قسام به ۱۶۰ کیلومتر رسید**

شاخه نظامی حماس از افزایش بُرد دوشک‌های خود خبر داد و سیر این تحول را تشریح کرد. بر گران‌های «عزالدین القسام» شاخه نظامی حماس در سالوز شلیک اولین موشک به سمت جنوب اسرائیل در سال ۲۰۱۱ اعلام کرد موفق به افزایش بُرد دوشک‌های محلی خود شده است. در این گزارش القسام ادعا کرد: اولین موشک به نام «قسام ۱» با بُرد تا ۳ کیلومتر، در ۲۰۱۱ شلیک شد. دومین موشک به نام «قسام ۲» از سوی رسانه‌های غربی مورد توجه قرار گرفته و می‌تواند گمانه‌زنی‌ها را دربارها اینکه آمانو در پی به تعهدات سازمان ملل، افزایش دهد.

■ **آژانس حق بازرسی مراکز نظامی راندارد**

معاون وزیر خارجه روسیه که در نشست «منع سلاح‌های هسته‌ای» در مسکو سخنرانی می‌کرد، تأکید کرد که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حق بازرسی از تأسیسات و مراکز نظامی ایران را ندارد. معاون وزیر خارجه روسیه همچنین بیان کرد: یوکی آمانو دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ورود به تأسیسات ایران را در چارچوب پروتکل الحاقی تعریف کرده است. سرگئی ریابکوف با تأکید بر اینکه ایران تاکنون به‌شکلی دقیق و شفاف تعهدات خود را برجام اجرا کرده است، افزود: روسیه آمادگی مشارکت در هر گفت‌وگویی که منجر به تغییر مفاد توافق هسته‌ای با ایران شود را ندارد. وی با تأکید مجدد بر اینکه امکان ادامه توافق هسته‌ای وجود ندارد، گفت که تصمیم ترامپ درباره توافق پایبندی به برجام نیز نشان‌دهنده این است که رئیس‌جمهور امریکا یک مسئله مربوط به امنیت جهانی را به موضوعی داخلی تبدیل کرده است.